
Metodická rada ČSOS 

Seminář OCAD 
Seminář OCAD je pro všechny trenéry, rozhodčí, stavitele tratí a další zájemce z řad orientačních 

běžců. Vše probíhá formou workshopu, kdy každý účastník zkouší nebo zpracovává úkoly a zadání 

na svém notebooku s předinstalovaným OCADem. Podle zkušenostní a lokality se můžete přihlásit do 

jednoho z nabízených seminářů. Absolvování jednoho z kurzů je povinností k udělení licence T2. 

Seminář je jednodenní, pro pokročilé nabízíme dva odlišné termíny. 

OBECNÉ INFORMACE 

- Každý seminář je jednodenní v délce cca 7 hodin (začátek v 9 hod, konec kolem 17. 

hodiny) 

- Cena semináře je 0 Kč pro účastníky T2, 300 Kč pro ostatní (obsahuje pronájem 

místnosti, coffee break, materiály, 2-3 lektory) 

- Každý účastník obdrží certifikát o absolvování a metodické materiály 

- Každý účastník je povinen mít notebook s nainstalovaným OCADem (ideálně OCAD 2019 

Orienteering nebo Trial verze) 

- Maximální počet je stanoven na 20 lidí/seminář 

- Bližší informace budou rozeslány účastníkům v týdnu před kurzem 

- Přihlášky přes ORIS do 30. září 2019 nebo do naplnění kapacity 

 

SEMINÁŘ 2: PRO POKROČILÉ  

- Datum:  neděle 13. října – ZŠ Kotlářská, Brno  
 

- Vhodné pro: ty, které již s OCADem pracují nebo pracovali a chtějí si rozšířit obzory 

 

- Náplň:  

o Funkční vybavení OCADu a jeho možnosti (měřítko mapy, barvy, symboly) 

o Zpracování mapových podkladů 

o Příprava pro tisk, grafika mapy 

o Specifické úpravy mapy (koridor, švýcarská hra, kompotech, obláčky, …)  

o Pokročilé funkce stavby tratí (stavba štafet, scorelaufu, fáborkových tratí, 

motýlků, výměny mapy aj.) 

o Odlišnosti jednotlivých verzí OCADu 

o Diskuze, dotazy  

Garant semináře: Jan Picek (jpicek@orientacnisporty.cz, +420 608 324 456) 


